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Kolejnym zadaniem przewidzianym w programie „Za życiem”, który będzie miał znaczenie szczególnie

dla gmin, jest dofinansowanie zapewnienia funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

posiadających orzeczenie o niepełnosprawności lub wymagających szczególnej opieki. W związku z tym

w programie przewidziano rozszerzenie „Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w

wieku do lat 3 Maluch plus” o moduł skierowany do podmiotów tworzących lub posiadających miejsca

opieki nad dziećmi z grupy docelowej.

Celem zadania jest zapewnienie miejsc opieki w żłobkach lub klubach dziecięcych dostosowanych do

objęcia opieką dzieci posiadających orzeczenie o niepełnosprawności lub wymagających szczególnej

opieki. wspomnianą gruoą docelową będą dzieci od 1. roku życia do ukończenia 3. roku życia lub 4. roku

życia, w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym,

posiadające orzeczenie o niepełnosprawności lub dzieci posiadające zaświadczenie o ciężkim i

nieodwracalnym upośledzeniu albo nieuleczalnej chorobie zagrażającej życiu, które powstały w

prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.

W związku z ogłoszeniem w dniu 21 listopada 2016 r. programu „Maluch plus” 2017, proponuje się w

2017 r. ogłoszenie specjalnej edycji programu Maluch plus skierowanej do instytucji tworzonych lub

posiadających miejsca opieki nad ww. grupą docelową.

W ramach programu Maluch plus – edycja specjalna podmioty tworzące lub zamierzające tworzyć żłobki

i kluby dziecięce dostosowane do potrzeb dzieci niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej

opieki będą mogły ubiegać się o dofinansowanie funkcjonowania miejsc opieki w wysokości do 500 zł

miesięcznie na dziecko z grupy docelowej, przy czym warunkiem otrzymania dofinansowania będzie

pomniejszenie opłaty ponoszonej przez rodziców za 1 dziecko (w zależności od przyznanej dotacji) o

kwotę do 100 zł. Pozostałe środki przyznane w ramach dotacji podmiot będzie mógł przeznaczyć na

pokrycie kosztów funkcjonowania miejsc opieki dostosowanych do dzieci niepełnosprawnych lub

wymagających szczególnej opieki.
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